

زلزله سیاسی در عراق؛ توطئه غربی - عربی

غرب و برخی کشورهای عربی وابسته منطقه از جمله عربستان که از بحران آفرینی در منطقه و بویژه در عراق به نفع خود بهره برداری می کنند، توطئه تازه ای را علیه این کشور رقم زده اند و زلزله سیاسی در عراق راه انداختند.



به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری فرانسه، نمایندگان پارلمان عراق دیروز پنجشنبه "سلیم الجبوری" و معاونان وی را برکنار کردند و به این ترتیب، بحران سیاسی در عراق را که با تکفیری در حال جنگ است و در عین حال از بحران شدید اقتصادی رنج می برد، عمیق تر شده است.

این بحران زمانی آغاز شد که نمایندگان مجلس را واداشت خواستار برکناری الجبوری شوند. وی جلسه پارلمان را که با هدف رای گیری درباره فهرست 14 نامزد کابینه دولت حیدر العبادی تشکیل شده بود به حالت تعلیق درآورد. العبادی بعد از مذاکره با روسای گروه های سیاسی، این فهرست را ارائه داده بود.

سلیم الجبوری جلسه روز پنجشنبه جلسه پارلمان را هم برای رای گیری در مورد کابینه جدید حیدر العبادی، نخست وزیر این کشور لغو کرد و علت آن را به حد نصاب نرسیدن شمار نمایندگان و غیبت نخست وزیر اعلام کرد. جبوری که در کنفرانسی خبری در محل پارلمان عراق شرکت کرده بود، افزود، جلسه دیگری روز شنبه در این مورد برگزار خواهد شد.

تعداد زیادی از نمایندگان از رای دادن به این فهرست خودداری کردند و خواستار برگشت به فهرست اولیه شدند که العبادی ارائه داده بود و شامل 16 اسامی از فن سالاران و مستقل ها بود. ولی وی تحت فشار احزاب سیاسی که خواستار معرفی نامزدهای خود برای کابینه بودند، مجبور شد، آنرا تعدیل کند.

الجبوری تصمیم گرفت این جلسه را تا رسیدن به توافق لغو کند. ولی مخالفان با اعتصاب در مقر مجلس نمایندگان واکنش نشان دادند و خواستار برکناری هیات رئیسه مجلس شدند تا اینکه روز پنجشنبه اقدام به رای گیری برای برکناری آنها کردند. جلسه در نبود الجبوری تشکیل شد و عدنان الجنابی، رئیس سنی پارلمان ریاست آنرا بر عهده گرفت.

وی بعد از پایان جلسه گفت، بعد از تکمیل حد نصاب قانونی 174 نماینده، درخواستی را امضا کردند و به طور قانونی خواستار برکناری هیئت رئیسه مجلس شدند و بر اساس قانون اساسی آنها برکنار شدند.

وی تصریح کرد، هیات رئیس برکنار شده شامل رئیس مجلس یعنی سلیم الجبوری و دو معاون وی یعنی همام حمودی و ارام شیخ محمد هستند.

وی افزود، شنبه آینده نامزدی برای عضویت در ریاست مجلس و هیات رئیسه آغاز خواهد شد.

مجلس نمایندگان عراق با صدور بیانیه ای اعلام کرد، از 174 نماینده حاضر در این جلسه 171 نماینده به این برکناری رای موافق دادند.

ولی سلیم الجبوری در کنفرانس مطبوعاتی این اقدام را غیرقانونی خواند. وی از شخصیت های سنی و نمادین سیاسی برجسته در عراق است. دفتر وی با صدور بیانیه ای تاکید کرد، وی از سمت خود صرف نظر نکرده است.

طرح العبادی که فوریه و تحت حمایت جریان صدری آنرا اعلام کرد، بر اجرای اصلاحات اساسی در دولت تاکید کرد. نامزدی شخصیت های آکادمیک و فن سالار برای کابینه با هدف فعال تر کردن خدمات دولت و مبارزه با فساد علت اصلی این اصلاحات است. ولی گروه های سیاسی بزرگ که در قدرت هستند و سمت های مهم را در دست دارند، این روند را با مانع مواجه کردند. لذا العبادی با مخالفت سرسختانه گروه های سیاسی مواجه است.

برکناری الجبوری که در سایه بحران های امنیتی و اقتصادی در عراق صورت گرفت، عمیق تر شدن اختلافات سیاسی در این کشور را در پی خواهد داشت.

اواخر مارس صندوق بین المللی پول اعلام کرد، اقتصاد عراق در سال 2015 حدود 2.1 درصد منفی داشت. صندوق بین المللی پول تصریح کرد، افزایش کسری تراز معاملات جاری عراق در سال گذشته موجب شد، ذخایر ارزی این تولید کننده بزرگ نفت عضو اوپک 13 میلیارد دلار کاهش یابد و به 54 میلیارد دلار در پایان سال 2015 برسد.

در بیانیه صندوق، علت رشد منفی اقتصاد عراق، جنگ با (گروه تکفیری صهیونیستی) داعش و آسیب های وارد شده به زیرساخت ها و دارایی های عراق و مختل شدن تجارت و آسیب دیدن اعتماد سرمایه گذاران، اعلام شده است.

وزیران فراکسیون الاحرار شاخه سیاسی جریان صدر عراق روز دوشنبه به طور رسمی از کابینه حیدر العبادی استعفا کرده بودند.

دوشنبه وزیران فراکسیون الاحرار در بیانیه ای که طارق الخیکانی، وزیر مسکن و شهر سازی عراق به نیابت از آنان قرائت کرد، در

کنفرانس خبری گفتند: وزیران فراکسیون الاحرار تصمیم گرفتند از دوشنبه استعفا کنند و استعفا نامه خود را تقدیم العبادی می کنند. جریان صدر سه وزیر در کابینه عراق دارد. این تحولات در حالی است که نیروهای ارتش عراق اعلام کرد، نیروهای عراقی پس از هفته های جنگ، روز پنجشنبه شهر هیت را از نیروهای داعش پس گرفتند. صباح النعمان، سخنگوی نیروهای ضد تروریسم ارتش عراق گفت، روز پنجشنبه این شهر که در غرب بغداد واقع است، به طور کامل پس گرفته شد.